
DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
1
ANO IX - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1876 Ji-Paraná (RO),  6  de agosto de 2014

Publicação dos atos ofi ciais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

Diário Ofi cial
SUMÁRIO

DECRETOS........................................PÁG. 01

AVISOS DE LICITAÇÃO..................PÁG. 08

AVISO DE DISPENSA CMJP..............PÁG. 08

DECRETOS

DECRETO N. 3322/GAB/PM/JP/2014 
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Alexandre de Marchi Pereira, aprovado e classifi cado no Concurso 
Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para 
ocupar o cargo de Agente Comunitário de Saúde para o Bairro Primavera.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Alexandre de Marchi Pereira no quadro efetivo 
de pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Agente Co-
munitário de Saúde para o Bairro Primavera, aprovado e classifi cado no 
Concurso Público Municipal, referente ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/
RO, homologado pelo Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. O servidor ora nomeado integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 24 de junho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3323/GAB/PM/JP/2014 
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Alice Maciel dos Santos, aprovada e classifi cada no Concurso 
Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para 
ocupar o cargo de Agente Comunitário de Saúde para o Bairro São Pedro.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Alice Maciel dos Santos no quadro efetivo de pessoal 
do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Agente Comunitário 
de Saúde para o Bairro São Pedro, aprovada e classifi cada no Concurso 
Público Municipal, referente ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, 
homologado pelo Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 12 de junho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3324/GAB/PM/JP/2014
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Andréia de Paulo Gonçalves, aprovada e classifi cada no Concurso 
Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para 
ocupar o cargo de Agente Comunitário de Saúde para o Bairro Valparaiso.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Andréia de Paulo Gonçalves no quadro efetivo de 
pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Agente Comu-
nitário de Saúde para o Bairro Valparaiso, aprovada e classifi cada no 
Concurso Público Municipal, referente ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/
RO, homologado pelo Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 17 de junho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3325/GAB/PM/JP/2014
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Bruno de Souza Campos, aprovado e classifi cado no Concurso 
Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para 
ocupar o cargo de Agente Comunitário de Saúde para o Bairro Santiago.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Bruno de Souza Campos no quadro efetivo de pesso-
al do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Agente Comunitário 
de Saúde para o Bairro Santiago, aprovado e classifi cado no Concurso 
Público Municipal, referente ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, 
homologado pelo Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.
Parágrafo único. O servidor ora nomeado integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 11 de junho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3326/GAB/PM/JP/2014
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Daniele Priscila Alves Soares da Silva, aprovada e classifi cada no 
Concurso Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/
RO para ocupar o cargo de Agente Comunitário de Saúde para o Bairro 
Jorge Teixeira.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Daniele Priscila Alves Soares da Silva no quadro 
efetivo de pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de 

Agente Comunitário de Saúde para o Bairro Jorge Teixeira, aprovada e 
classifi cada no Concurso Público Municipal, referente ao Edital nº 01/2013/
PMJP/SEMAD/RO, homologado pelo Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 16 de junho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3327/GAB/PM/JP/2014
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Edilaine Fernandes Franqui, aprovada e classifi cada no Concurso 
Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para 
ocupar o cargo de Agente Comunitário de Saúde para o Bairro São Pedro.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica nomeada Edilaine Fernandes Franqui no quadro efetivo de 
pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Agente Comu-
nitário de Saúde para o Bairro São Pedro, aprovada e classifi cada no 
Concurso Público Municipal, referente ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/
RO, homologado pelo Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 10 de junho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3328/GAB/PM/JP/2014
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Elaine Fernandes Franqui, aprovada e classifi cada no Concurso Pú-
blico Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para ocu-
par o cargo de Agente Comunitário de Saúde para o Bairro Jorge Teixeira.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Elaine Fernandes Franqui no quadro efetivo de 
pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Agente Comu-
nitário de Saúde para o Bairro Jorge Teixeira, aprovada e classifi cada no 
Concurso Público Municipal, referente ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/
RO, homologado pelo Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 10 de junho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração



5
Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 18762 - Ji-Paraná (RO), 6 de agosto de 2014

DECRETO N. 3329/GAB/PM/JP/2014  
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Elizandra dos Santos, aprovada e classifi cada no Concurso Público 
Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para ocupar 
o cargo de Agente Comunitário de Saúde para o Bairro São Francisco.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Elizandra dos Santos no quadro efetivo de pessoal 
do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Agente Comunitário de 
Saúde para o Bairro São Francisco, aprovada e classifi cada no Concurso 
Público Municipal, referente ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, 
homologado pelo Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 30 de junho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3330/GAB/PM/JP/2014
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Fabiana Leite da Silva Rodrigues, aprovada e classifi cada no 
Concurso Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/
RO para ocupar o cargo de Agente Comunitário de Saúde para o Bairro 
Jardim Presidencial III.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Fabiana Leite da Silva Rodrigues no quadro efetivo 
de pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Agente Co-
munitário de Saúde para o Bairro Jardim Presidencial III, aprovada e 
classifi cada no Concurso Público Municipal, referente ao Edital nº 01/2013/
PMJP/SEMAD/RO, homologado pelo Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.
 Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 10 de junho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3331/GAB/PM/JP/2014
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Françoise Maria Baldin, aprovada e classifi cada no Concurso 
Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para 
ocupar o cargo de Agente Comunitário de Saúde para o Bairro Jardim 
Presidencial III.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Françoise Maria Baldin no quadro efetivo de pessoal 
do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Agente Comunitário de 
Saúde para o Bairro Jardim Presidencial III, aprovada e classifi cada no 
Concurso Público Municipal, referente ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/
RO, homologado pelo Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 24 de junho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3332/GAB/PM/JP/2014  
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Geisiane Rafael Pereira, aprovada e classifi cada no Concurso 
Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para 
ocupar o cargo de Agente Comunitário de Saúde para o Bairro Santiago.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Geisiane Rafael Pereira no quadro efetivo de pessoal 
do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Agente Comunitário 
de Saúde para o Bairro Santiago, aprovada e classifi cada no Concurso 
Público Municipal, referente ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, 
homologado pelo Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 11 de junho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3333/GAB/PM/JP/2014
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Gessyka Alves Correia, aprovada e classifi cada no Concurso 
Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para 
ocupar o cargo de Agente Comunitário de Saúde para o Bairro Jardim dos 
Migrantes.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Gessyka Alves Correia no quadro efetivo de pessoal 
do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Agente Comunitário 
de Saúde para o Bairro Jardim dos Migrantes, aprovada e classifi cada no 
Concurso Público Municipal, referente ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/
RO, homologado pelo Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 17 de junho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3334/GAB/PM/JP/2014
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Girlene de Brito Gomes, aprovada e classifi cada no Concurso 
Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para 
ocupar o cargo de Agente Comunitário de Saúde para o Bairro Nova Brasília.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Girlene de Brito Gomes no quadro efetivo de pessoal 
do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Agente Comunitário de 
Saúde para o Bairro Nova Brasília, aprovada e classifi cada no Concurso 
Público Municipal, referente ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, 
homologado pelo Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 27 de junho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração



                  Ji-Paraná (RO), 6 de agosto de 2014 - 3Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 1876

DECRETO N. 3335/GAB/PM/JP/2014            
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Helena Maria de Jesus Laureano, aprovada e classifi cada no Con-
curso Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/
RO para ocupar o cargo de Agente Comunitário de Saúde para o Bairro 
Jardim Presidencial III.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Helena Maria de Jesus Laureano no quadro efetivo 
de pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Agente Co-
munitário de Saúde para o Bairro Jardim Presidencial III, aprovada e 
classifi cada no Concurso Público Municipal, referente ao Edital nº 01/2013/
PMJP/SEMAD/RO, homologado pelo Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 24 de junho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3336/GAB/PM/JP/2014 
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Jéssica Fernanda Pereira, aprovada e classifi cada no Concurso 
Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para 
ocupar o cargo de Agente Comunitário de Saúde para o Bairro Primavera.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Jéssica Fernanda Pereira no quadro efetivo de pesso-
al do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Agente Comunitário 
de Saúde para o Bairro Primavera, aprovada e classifi cada no Concurso 
Público Municipal, referente ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, 
homologado pelo Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 23 de junho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3337/GAB/PM/JP/2014 
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia João Carlos de Sousa Barbosa, aprovado e classifi cado no Con-
curso Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/
RO para ocupar o cargo de Agente Comunitário de Saúde para o Bairro 
Jardim dos Migrantes.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 
Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado João Carlos de Sousa Barbosa no quadro efetivo 
de pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Agente Co-
munitário de Saúde para o Bairro Jardim dos Migrantes, aprovado e 
classifi cado no Concurso Público Municipal, referente ao Edital nº 01/2013/
PMJP/SEMAD/RO, homologado pelo Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. O servidor ora nomeado integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 12 de junho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3338/GAB/PM/JP/2014 
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Jonathan Neitzel dos Santos, aprovado e classifi cado no Concurso 
Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para 
ocupar o cargo de Agente Comunitário de Saúde para o Bairro Primavera.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Jonathan Neitzel dos Santos no quadro efetivo de 
pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Agente Comu-
nitário de Saúde para o Bairro Primavera, aprovado e classifi cado no 
Concurso Público Municipal, referente ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/
RO, homologado pelo Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. O servidor ora nomeado integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 12 de junho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3339/GAB/PM/JP/2014
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Jony Pereira Braga, aprovado e classifi cado no Concurso Público 
Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para ocupar 
o cargo de Agente Comunitário de Saúde para o Bairro Parque São Pedro.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Jony Pereira Braga no quadro efetivo de pessoal 
do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Agente Comunitário 
de Saúde para o Bairro Parque São Pedro, aprovado e classifi cado no 
Concurso Público Municipal, referente ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/
RO, homologado pelo Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. O servidor ora nomeado integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 25 de junho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3340/GAB/PM/JP/2014
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Joyce Ellen de Souza dos Reis, aprovada e classifi cada no Con-
curso Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/
RO para ocupar o cargo de Agente Comunitário de Saúde para o Bairro 
Jardim dos Migrantes.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 
Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Joyce Ellen de Souza dos Reis no quadro efetivo 
de pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Agente 
Comunitário de Saúde para o Bairro Jardim dos Migrantes, aprovada e 
classifi cada no Concurso Público Municipal, referente ao Edital nº 01/2013/
PMJP/SEMAD/RO, homologado pelo Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 11 de junho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3341/GAB/PM/JP/2014
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Jucélia Wionzak, aprovada e classifi cada no Concurso Público 
Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para ocupar 
o cargo de Agente Comunitário de Saúde para o Bairro Habitar Brasil.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Jucélia Wionzak no quadro efetivo de pessoal do 
Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Agente Comunitário de 
Saúde para o Bairro Habitar Brasil, aprovada e classifi cada no Concurso 
Público Municipal, referente ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, 
homologado pelo Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 25 de junho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3342/GAB/PM/JP/2014
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Juliano Gasparini, aprovado e classifi cado no Concurso Público 
Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para ocupar 
o cargo de Agente Comunitário de Saúde para o Bairro Jorge Teixeira.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Juliano Gasparini no quadro efetivo de pessoal do 
Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Agente Comunitário de 
Saúde para o Bairro Jorge Teixeira, aprovado e classifi cado no Concurso 
Público Municipal, referente ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, 
homologado pelo Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. O servidor ora nomeado integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 16 de junho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3343/GAB/PM/JP/2014
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Marcieli Sales dos Santos, aprovada e classifi cada no Concurso 
Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para 
ocupar o cargo de Agente Comunitário de Saúde para o Bairro Valparaiso.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Marcieli Sales dos Santos no quadro efetivo de pesso-
al do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Agente Comunitário 
de Saúde para o Bairro Valparaiso, aprovada e classifi cada no Concurso 
Público Municipal, referente ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, 
homologado pelo Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 17 de junho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração



5
Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 18764 - Ji-Paraná (RO), 6 de agosto de 2014

DECRETO N. 3344/GAB/PM/JP/2014
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Maria Martha Araújo Amorim, aprovada e classifi cada no Con-
curso Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/
RO para ocupar o cargo de Agente Comunitário de Saúde para o Bairro 
Jardim dos Migrantes.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 
Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Maria Martha Araújo Amorim no quadro efetivo 
de pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Agente 
Comunitário de Saúde para o Bairro Jardim dos Migrantes, aprovada e 
classifi cada no Concurso Público Municipal, referente ao Edital nº 01/2013/
PMJP/SEMAD/RO, homologado pelo Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 11 de junho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3345/GAB/PM/JP/2014 
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Mirani dos Santos Alves, aprovada e classifi cada no Concurso 
Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para 
ocupar o cargo de Agente Comunitário de Saúde para o Bairro Jardim 
Presidencial III.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 
Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Mirani dos Santos Alves no quadro efetivo de pessoal 
do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Agente Comunitário de 
Saúde para o Bairro Jardim Presidencial III, aprovada e classifi cada no 
Concurso Público Municipal, referente ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/
RO, homologado pelo Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 10 de junho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3346/GAB/PM/JP/2014
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Nayara Pereira Malescza, aprovada e classifi cada no Concurso 
Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para 
ocupar o cargo de Agente Comunitário de Saúde para o Bairro Nossa 
Senhora de Fátima.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 
Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Nayara Pereira Malescza no quadro efetivo de 
pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Agente Comu-
nitário de Saúde para o Bairro Nossa Senhora de Fátima, aprovada e 
classifi cada no Concurso Público Municipal, referente ao Edital nº 01/2013/
PMJP/SEMAD/RO, homologado pelo Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 13 de junho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3347/GAB/PM/JP/2014
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Núbia Aniete Barroso Brito, aprovada e classifi cada no Concurso 
Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para 
ocupar o cargo de Agente Comunitário de Saúde para o Bairro Jardim 
Presidencial III.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Núbia Aniete Barroso Brito no quadro efetivo de 
pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Agente Co-
munitário de Saúde para o Bairro Jardim Presidencial III, aprovada e 
classifi cada no Concurso Público Municipal, referente ao Edital nº 01/2013/
PMJP/SEMAD/RO, homologado pelo Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 10 de junho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3348/GAB/PM/JP/2014
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Paulo Roberto Corrêa, aprovado e classifi cado no Concurso Público 
Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para ocupar o 
cargo de Agente Comunitário de Saúde para o Bairro Jardim Presidencial III.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Paulo Roberto Corrêa no quadro efetivo de pessoal 
do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Agente Comunitário de 
Saúde para o Bairro Jardim Presidencial III, aprovado e classifi cado no 
Concurso Público Municipal, referente ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/
RO, homologado pelo Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.

Parágrafo único. O servidor ora nomeado integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 01 de julho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3349/GAB/PM/JP/2014
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Poliana de Oliveira Ernesto, aprovada e classifi cada no Concurso 
Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para 
ocupar o cargo de Agente Comunitário de Saúde para o Bairro Santiago.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica nomeada Poliana de Oliveira Ernesto no quadro efetivo de 
pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Agente Co-
munitário de Saúde para o Bairro Santiago, aprovada e classifi cada no 
Concurso Público Municipal, referente ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/
RO, homologado pelo Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.

Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 12 de junho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3350/GAB/PM/JP/2014
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Renato Augusto Lopes da Silva, aprovado e classifi cado no Con-
curso Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/
RO para ocupar o cargo de Agente Comunitário de Saúde para o Bairro 
São Francisco.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica nomeado Renato Augusto Lopes da Silva no quadro efetivo 
de pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Agente 
Comunitário de Saúde para o Bairro São Francisco, aprovado e clas-
sifi cado no Concurso Público Municipal, referente ao Edital nº 01/2013/
PMJP/SEMAD/RO, homologado pelo Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.

Parágrafo único. O servidor ora nomeado integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 24 de junho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3351/GAB/PM/JP/2014
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Rosilaine dos Santos Rosa Campos, aprovada e classifi cada no 
Concurso Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/
RO para ocupar o cargo de Agente Comunitário de Saúde para o Bairro 
São Francisco.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica nomeada Rosilaine dos Santos Rosa Campos no quadro 
efetivo de pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de 
Agente Comunitário de Saúde para o Bairro São Francisco, aprovada e 
classifi cada no Concurso Público Municipal, referente ao Edital nº 01/2013/
PMJP/SEMAD/RO, homologado pelo Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 25 de junho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3352/GAB/PM/JP/2014
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Selma Garcia da Cruz, aprovada e classifi cada no Concurso Público 
Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para ocupar o 
cargo de Agente Comunitário de Saúde para o Bairro Santiago.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica nomeada Selma Garcia da Cruz no quadro efetivo de pessoal 
do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Agente Comunitário 
de Saúde para o Bairro Santiago, aprovada e classifi cada no Concurso 
Público Municipal, referente ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, 
homologado pelo Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 12 de junho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração



                  Ji-Paraná (RO), 6 de agosto de 2014 - 5Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 1876

DECRETO N. 3353/GAB/PM/JP/2014
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Shirley Rodrigues Ramos, aprovada e classifi cada no Concurso 
Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para 
ocupar o cargo de Agente Comunitário de Saúde para o Bairro Parque 
São Pedro.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Shirley Rodrigues Ramos no quadro efetivo de 
pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Agente Comuni-
tário de Saúde para o Bairro Parque São Pedro, aprovada e classifi cada no 
Concurso Público Municipal, referente ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/
RO, homologado pelo Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 30 de junho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3354/GAB/PM/JP/2014
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Sirley de Azevedo Nano, aprovada e classifi cada no Concurso Públi-
co Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para ocupar 
o cargo de Agente Comunitário de Saúde para o Bairro Jorge Teixeira.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Sirley de Azevedo Nano no quadro efetivo de pessoal 
do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Agente Comunitário de 
Saúde para o Bairro Jorge Teixeira, aprovada e classifi cada no Concurso 
Público Municipal, referente ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, 
homologado pelo Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.

Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 16 de junho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3355/GAB/PM/JP/2014
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Verediany Nascimento Araújo, aprovada e classifi cada no Concurso 
Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para 
ocupar o cargo de Agente Comunitário de Saúde para o Bairro Primavera.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica nomeada Verediany Nascimento Araújo no quadro efetivo 
de pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Agente Co-
munitário de Saúde para o Bairro Primavera, aprovada e classifi cada no 
Concurso Público Municipal, referente ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/
RO, homologado pelo Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 12 de junho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3356/GAB/PM/JP/2014
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Mauro João Porto, aprovado e classifi cado no Concurso Público 
Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para ocupar 
o cargo de Assistente Social (CRAS São Francisco).

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Mauro João Porto no quadro efetivo de pessoal do 
Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Assistente Social (CRAS 
São Francisco), aprovado e classifi cado no Concurso Público Municipal, 
referente ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, homologado pelo De-
creto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. O servidor ora nomeado integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 13 de junho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3357/GAB/PM/JP/2014
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Junior Cezar da Silva, aprovado e classifi cado no Concurso Público 
Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para ocupar 
o cargo de Assistente Social.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Junior Cezar da Silva no quadro efetivo de pessoal 
do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Assistente Social, 
aprovado e classifi cado no Concurso Público Municipal, referente ao 
Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, homologado pelo Decreto n. 2605/
GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. O servidor ora nomeado integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 03 de abril de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3358/GAB/PM/JP/2014
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Judsy Allan Batista de Oliveira, aprovado e classifi cado no Con-
curso Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO 
para ocupar o cargo de Motorista de Veículos Leves.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Judsy Allan Batista de Oliveira no quadro efetivo 
de pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Motorista 
de Veículos Leves, aprovado e classifi cado no Concurso Público Munici-
pal, referente ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, homologado pelo 
Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. O servidor ora nomeado integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 30 de maio de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3359/GAB/PM/JP/2014
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Alverina da Silva, aprovada e classifi cada no Concurso Público 
Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para ocupar 
o cargo de Auxiliar de Serviços Diversos.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Alverina da Silva no quadro efetivo de pessoal do 
Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Auxiliar de Serviços Di-
versos, aprovada e classifi cada no Concurso Público Municipal, referente 
ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, homologado pelo Decreto n. 
2605/GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 29 de abril de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3360/GAB/PM/JP/2014
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Elias Lopes Simões, aprovado e classifi cado no Concurso Público 
Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para ocupar o 
cargo de Técnico em Enfermagem.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Elias Lopes Simões no quadro efetivo de pessoal do 
Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Técnico em Enfermagem, 
aprovado e classifi cado no Concurso Público Municipal, referente ao Edital 
nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, homologado pelo Decreto n. 2605/GAB/
PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. O servidor ora nomeado integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 09 de junho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3361/GAB/PM/JP/2014
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Lucivanda Dantas Barbosa, aprovada e classifi cada no Concurso 
Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para 
ocupar o cargo de Técnica em Enfermagem.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Lucivanda Dantas Barbosa no quadro efetivo de 
pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Técnica em 
Enfermagem, aprovada e classifi cada no Concurso Público Municipal, 
referente ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, homologado pelo 
Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.

Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 17 de junho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração



5
Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 18766 - Ji-Paraná (RO), 6 de agosto de 2014

DECRETO N. 3362/GAB/PM/JP/2014
30 DE JUlHO DE 2014

Nomeia Silvana Lourdes de Souza, aprovada e classifi cada no Concurso 
Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para 
ocupar o cargo de Técnica em Enfermagem.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Silvana Lourdes de Souza no quadro efetivo de 
pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Técnica em 
Enfermagem, aprovada e classifi cada no Concurso Público Municipal, 
referente ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, homologado pelo 
Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 17 de junho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3363/GAB/PM/JP/2014
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Edineide Barboza de Souza, aprovada e classifi cada no Concurso 
Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para 
ocupar o cargo de Psicóloga (CRAS Roda Moinho).

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Edineide Barboza de Souza no quadro efetivo de 
pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Psicóloga (CRAS 
Roda Moinho), aprovada e classifi cada no Concurso Público Municipal, 
referente ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, homologado pelo De-
creto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.

Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 12 de junho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3364/GAB/PM/JP/2014
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Luciana Santana Martins, aprovada e classifi cada no Concurso 
Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para 
ocupar o cargo de Enfermeira.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Luciana Santana Martins no quadro efetivo de 
pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Enfermeira, 
aprovada e classifi cada no Concurso Público Municipal, referente ao Edital 
nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, homologado pelo Decreto n. 2605/GAB/
PM/JP/2014.

Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 23 de junho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3365/GAB/PM/JP/2014
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Orlete Donato de Oliveira, aprovada e classifi cada no Concurso 
Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para 
ocupar o cargo de Enfermeira.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Orlete Donato de Oliveira no quadro efetivo de 
pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Enfermeira, 
aprovada e classifi cada no Concurso Público Municipal, referente ao Edital 
nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, homologado pelo Decreto n. 2605/GAB/
PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 16 de junho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3366/GAB/PM/JP/2014
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Rafael Lúcio da Silva, aprovado e classifi cado no Concurso Público 
Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para ocupar o 
cargo de Psicólogo (CRAS Equipe Volante).

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Rafael Lúcio da Silva no quadro efetivo de pessoal do 
Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Psicólogo (CRAS Equipe 
Volante), aprovado e classifi cado no Concurso Público Municipal, refe-
rente ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, homologado pelo Decreto 
n. 2605/GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. O servidor ora nomeado integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 17 de junho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3367/GAB/PM/JP/2014
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Ana Maria Vitorino Ferreira aprovada e classifi cada no Concurso 
Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2012/PMJP/RO para ocupar o 
cargo de Cuidadora Educacional para Pessoas com Defi ciência.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Ana Maria Vitorino Ferreira no quadro efetivo 
de pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Cuidadora 
Educacional para Pessoas com Defi ciência, aprovada e classifi cada no 
Concurso Público Municipal, referente ao Edital nº 01/2012/PMJP/RO, 
homologado pelo Decreto n. 17606/GAB/PMJP/2012.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 24 de junho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3368/GAB/PM/JP/2014
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Dyene Ferreira Vasconcelos aprovada e classifi cada no Concurso 
Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2012/PMJP/RO para ocupar o 
cargo de Cuidadora Educacional para Pessoas com Defi ciência.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Dyene Ferreira Vasconcelos no quadro efetivo de 
pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Cuidadora 
Educacional para Pessoas com Defi ciência, aprovada e classifi cada no 
Concurso Público Municipal, referente ao Edital nº 01/2012/PMJP/RO, 
homologado pelo Decreto n. 17606/GAB/PMJP/2012.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 02 de julho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3369/GAB/PM/JP/2014
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Mágda Amaro Gonçalves, aprovada e classifi cada no Concurso 
Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2012/PMJP/RO para ocupar 
o cargo de Professora.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Mágda Amaro Gonçalves no quadro efetivo de 
pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Professora, apro-
vada e classifi cada no Concurso Público Municipal, referente ao Edital nº 
01/2012/PMJP/RO, homologado pelo Decreto n. 17606/GAB/PMJP/2012.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 26 de junho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3370/GAB/PM/JP/2014
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Kelly Cristina Soares Dias, aprovada e classifi cada no Concurso 
Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2012/PMJP/RO para ocupar o 
cargo de Professora.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Kelly Cristina Soares Dias no quadro efetivo de 
pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Professora, apro-
vada e classifi cada no Concurso Público Municipal, referente ao Edital nº 
01/2012/PMJP/RO, homologado pelo Decreto n. 17606/GAB/PMJP/2012.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 09 de julho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração



                  Ji-Paraná (RO), 6 de agosto de 2014 - 7Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 1876

DECRETO N. 3371/GAB/PM/JP/2014
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Karla Rayane Krufk Teixeira, aprovada e classifi cada no Concurso 
Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2012/PMJP/RO para ocupar o 
cargo de Merendeira.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Karla Rayane Krufk Teixeira no quadro efetivo 
de pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Merendei-
ra, aprovada e classifi cada no Concurso Público Municipal, referente ao 
Edital nº 01/2012/PMJP/RO, homologado pelo Decreto n. 17606/GAB/
PMJP/2012.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 10 de julho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3372/GAB/PM/JP/2014
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Daniel Rocha Monteiro, aprovado e classifi cado no Concurso 
Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2012/PMJP/RO para ocupar 
o cargo de Procurador.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Daniel Rocha Monteiro no quadro efetivo de 
pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Procurador 
(PGM), aprovado e classifi cado no Concurso Público Municipal, referente 
ao Edital nº 01/2012/PMJP/RO, homologado pelo Decreto n. 17606/GAB/
PMJP/2012.
Parágrafo único. O servidor ora nomeado integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 14 de julho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3373/GAB/PM/JP/2014
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Carine Antonia Kremer, aprovada e classifi cada no Concurso 
Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para 
ocupar o cargo de Psicóloga.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Carine Antonia Kremer no quadro efetivo de pessoal 
do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Psicóloga - SEMUSA, 
aprovada e classifi cada no Concurso Público Municipal, referente ao Edital 
nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, homologado pelo Decreto n. 2605/GAB/
PM/JP/2014.

Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 16 de julho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3374/GAB/PM/JP/2014
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Grayssikeila de Oliveira Meira, aprovada e classifi cada no Con-
curso Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/
RO para ocupar o cargo de Agente Comunitário de Saúde para o Bairro 
Jardim Presidencial III.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Grayssikeila de Oliveira Meira no quadro efetivo 
de pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Agente Co-
munitário de Saúde para o Bairro Jardim Presidencial III, aprovada e 
classifi cada no Concurso Público Municipal, referente ao Edital nº 01/2013/
PMJP/SEMAD/RO, homologado pelo Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 25 de junho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3375/GAB/PM/JP/2014
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Aline Luciana Gomes, aprovada e classifi cada no Concurso Público 
Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para ocupar o 
cargo de Agente Comunitário de Saúde para o Bairro Primavera.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica nomeada Aline Luciana Gomes no quadro efetivo de pessoal 
do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Agente Comunitário 
de Saúde para o Bairro Primavera, aprovada e classifi cada no Concurso 
Público Municipal, referente ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, 
homologado pelo Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 26 de junho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3376/GAB/PM/JP/2014
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Rafaela Rodrigues de Jesus, aprovada e classifi cada no Concurso 
Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para 
ocupar o cargo de Agente Comunitário de Saúde para o Bairro São Francisco.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Rafaela Rodrigues de Jesus no quadro efetivo de 
pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Agente Comu-
nitário de Saúde para o Bairro São Francisco, aprovada e classifi cada no 
Concurso Público Municipal, referente ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/
RO, homologado pelo Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.

Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 24 de junho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3377/GAB/PM/JP/2014
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Joana Ferreira de Melo Neta, aprovada e classifi cada no Concurso 
Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para 
ocupar o cargo de Agente Comunitário de Saúde para o Bairro Jardim 
Presidencial.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Joana Ferreira de Melo Neta no quadro efetivo 
de pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Agente 
Comunitário de Saúde para o Bairro Jardim Presidencial, aprovada e 
classifi cada no Concurso Público Municipal, referente ao Edital nº 01/2013/
PMJP/SEMAD/RO, homologado pelo Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.

Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 26 de junho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3378/GAB/PM/JP/2014
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Claudia dos Santos Silva, aprovada e classifi cada no Concurso 
Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para 
ocupar o cargo de Agente Comunitário de Saúde para o Bairro Parque dos 
Pioneiros.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Claudia dos Santos Silva no quadro efetivo de pesso-
al do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Agente Comunitário 
de Saúde para o Bairro Parque dos Pioneiros, aprovada e classifi cada no 
Concurso Público Municipal, referente ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/
RO, homologado pelo Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.

Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 01 de julho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3379/GAB/PM/JP/2014
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Robson dos Santos Siqueira, aprovado e classifi cado no Concurso 
Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para 
ocupar o cargo de Agente Comunitário de Saúde para o Bairro BNH.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Robson dos Santos Siqueira no quadro efetivo de 
pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Agente Comu-
nitário de Saúde para o Bairro BNH, aprovado e classifi cado no Concurso 
Público Municipal, referente ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, 
homologado pelo Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. O servidor ora nomeado integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 30 de junho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3380/GAB/PM/JP/2014
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Simone Dias de Almeida, aprovada e classifi cada no Concurso 
Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para 
ocupar o cargo de Agente Comunitário de Saúde para o Bairro Habitar Brasil.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Simone Dias de Almeida no quadro efetivo de pessoal 
do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Agente Comunitário de 
Saúde para o Bairro Habitar Brasil, aprovada e classifi cada no Concurso 
Público Municipal, referente ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, 
homologado pelo Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.

Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 26 de junho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração



5
Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 18768 - Ji-Paraná (RO), 6 de agosto de 2014

DECRETO N. 3381/GAB/PM/JP/2014
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Alcione Moura Santana, aprovada e classifi cada no Concurso Públi-
co Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para ocupar 
o cargo de Agente Comunitário de Saúde para o Bairro Jorge Teixeira.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Alcione Moura Santana no quadro efetivo de pessoal 
do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Agente Comunitário de 
Saúde para o Bairro Jorge Teixeira, aprovada e classifi cada no Concurso 
Público Municipal, referente ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, 
homologado pelo Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 01 de julho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3382/GAB/PM/JP/2014
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Rosineide Vieira Gois, aprovada e classifi cada no Concurso Público 
Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para ocupar o 
cargo de Farmacêutica Bioquímica.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Rosineide Vieira Gois no quadro efetivo de pessoal 
do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Farmacêutica Bioquí-
mica, aprovada e classifi cada no Concurso Público Municipal, referente ao 
Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, homologado pelo Decreto n. 2605/
GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 23 de junho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3383/GAB/PM/JP/2014
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Paula de Brito Martins, aprovada e classifi cada no Concurso Público 
Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO para ocupar o 
cargo de Monitora de LIBRAS.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica nomeada Paula de Brito Martins no quadro efetivo de pessoal 
do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Monitora de LIBRAS, 
aprovada e classifi cada no Concurso Público Municipal, referente ao Edital 
nº 01/2013/PMJP/SEMAD/RO, homologado pelo Decreto n. 2605/GAB/
PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 17 de julho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3384/GAB/PM/JP/2014
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Comissão Especial para proceder à localização e avaliação de imó-
veis que disponham de espaço sufi ciente para funcionamento da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos no 2º Distrito, para locação pelo 
Município, e dá outras providências.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando que a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 

necessita de local apropriado para seu funcionamento no 2º Distrito visando 
abrigar, conservar, manter os serviços mecânicos e realizar as lavagens de 
seus equipamentos, e

Considerando a necessidade de espaço sufi ciente para acomodar os 
equipamentos, bem como, oferecer conforto e segurança aos servidores 
municipais da SEMOSP, 

D E C R E T A:
Art. 1º Fica nomeada Comissão Especial para proceder à localização e 
avaliação de imóveis que disponham de espaço sufi ciente para funcio-
namento da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos no 2º 
Distrito, integrada pelos membros a seguir nominados e que atuarão sob a 
presidência do primeiro:

I. Almir dos Santos Ocampos;
II. Adelmo Apolinário da Silva;
III. Eloi João Rodrigues.

Parágrafo Único. O imóvel deverá ter aproximadamente 12.000m2 (doze 
mil metros quadrados) com estrutura adequada para abrigar, conservar, 
manter os serviços mecânicos, realizar as lavagens dos equipamentos e 
oferecer conforto e segurança aos servidores da SEMOSP. 

Art. 2º A Comissão Especial ora nomeada, deverá diligenciar no sentido 
de levantar todas as opções de edifi cações que se adaptem às necessidades 
dos serviços prestados pela Secretaria Municipal de Obras e Serviços.

Art. 3º A localização e avaliação dos imóveis de que trata o presente 
Decreto, deverão ser concluídas, no prazo máximo de 20 (vinte) dias, en-
caminhando-se relatório circunstanciado de suas conclusões a este gabinete, 
para as providências necessárias quanto à celebração do contrato de locação.

Art. 4º Serão sem ônus adicionais para o Município e considerados de 
relevância, os trabalhos desenvolvidos pelos membros que integram a 
presente Comissão Especial.

Art. 5º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3385/GAB/PM/JP/2014
30 DE JULHO DE 2014

Nomeia Adriana Oliveira Marques Santos, aprovada e classifi cada no 
Concurso Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2013/PMJP/SEMAD/
RO para ocupar o cargo de Agente Comunitário de Saúde para o Bairro 
Parque São Pedro.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 708/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Adriana Oliveira Marques Santos no quadro efe-
tivo de pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Agente 
Comunitário de Saúde para o Bairro Parque São Pedro, aprovada e 
classifi cada no Concurso Público Municipal, referente ao Edital nº 01/2013/
PMJP/SEMAD/RO, homologado pelo Decreto n. 2605/GAB/PM/JP/2014.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 12 de junho de 2014.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de julho de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

AVISOS DE LICITAÇÃO

AVISOS DE  DISPENSA CMJP

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 169/CPL/PMJP/RO/14

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 3945/14/SEMED

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio da Comissão Perma-
nente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que 
fará na forma do disposto na Lei Federal n.10.520 de 17 de julho de 2002, 
da Lei Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 
de 21 de junho de 1.993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar 
n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma PRESEN-
CIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a aquisição 
de material permanente (quadro branco não magnético com instalação 
na zona urbana e zona rural), para atender as necessidades da Secreta-
ria Municipal de Educação. Valor Estimado: R$ 15.660,00 (quinze mil, 
seiscentos e sessenta reais), tudo conforme disposto no Edital. Data de 
Abertura: 18 de agosto de 2014, às 09:00 horas, (Horário de Brasília-DF). 
Local: Sala da CPL, no edifício sede da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, 
Palácio Urupá, localizado à Av. 02 de Abril, n. 1701, Bairro Urupá, nesta 
Cidade de Ji-Paraná/RO. Através do Sistema Comprasnet (www.compras-
net.gov.br), poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 05 de agosto de 2014.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº1504/GAB/PM/JP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS

N. 170/CPL/SEMUSA/PMJP/14
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 4784/14/SEMUSA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio da Comissão Perma-

nente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que 

fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520 de 17 de julho de 2002, 

da Lei Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 

de 21 de junho de 1.993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar 

n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma PRESEN-
CIAL, para REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual 
remoção de pacientes em ambulância de suporte avançado, tipo D 
“UTI Móvel”, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde. Valor Estimado: R$ 434.100,00 (quatrocentos e trinta e quatro 
mil e cem reais), tudo conforme disposto no Edital. Data de Abertura: 18 
de agosto de 2014, às 11:00 horas, (Horário de Brasília-DF). Local: Sala 

da CPL, no edifício sede da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, Palácio 

Urupá, localizado à Av. 02 de Abril, n. 1701, Bairro Urupá, nesta Cidade 

de Ji-Paraná/RO. Através do Sistema Comprasnet (www.comprasnet.gov.
br), poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 05 de agosto de 2014.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº1504/GAB/PM/JP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 171/CPL/PMJP/RO/14

 PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 8544/14/SEMED

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente 

de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que fará na 

forma do disposto na Lei Federal n. 10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei 

Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de 

junho de 1993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06, 

LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do 

tipo MENOR PREÇO POR LOTE, cujo objeto é a aquisição de material 
de consumo (bandeiras do Brasil, Estado de Rondônia, Município de 
Ji-Paraná e acessórios), para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação. Valor Estimado: R$ 25.272,79 (vinte e cinco mil, 
duzentos e setenta e dois reais e setenta e nove centavos), tudo conforme 

disposto no Edital. Data de abertura dia 18 de agosto de 2014, às 09:00 
horas, (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: www.comprasnet.
gov.br, local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 05 de agosto de 2014.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS

N. 172/CPL/PMJP/RO/14
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

N. 1010/016/2014/FUNDAÇÃO CULTURAL

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente 

de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que fará na 

forma do disposto na Lei Federal n. 10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei 

Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de 

junho de 1993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06, 

LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do 

tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de material de consumo (copa, cozinha, 
limpeza e outros), para atender as necessidades da Fundação Cultural 
do Município de Ji-Paraná. Valor Estimado: R$ 25.606,41 (vinte e cinco 
mil, seiscentos e seis reais e quarenta e um centavos), tudo conforme 

disposto no Edital. Data de abertura dia 19 de agosto de 2014, às 09:00 
horas, (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: www.comprasnet.
gov.br, local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 05 de agosto de 2014.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Ji-Paraná, representada pelo seu Presidente, Nilton 

César Rios, torna publico que o Processo administrativo n.º 216/2014 teve 

dispensa de Licitação em favor da A.P. COSTA –EPP   no valor de R$ 
1625,00   (Mil seiscentos e vinte e cinco reais), conforme dispõe art. 24, 

inciso II, da Lei n.º 8.666/93, referente a REFORMA DE 25 CADEIRAS 
E TROCA DE TECIDO NA COR AZUL 

NILTON CÉSAR RIOS
Presidente da CMJP


